
ADMINISTRACION CENTRAL01

01 00 000 SIN PROYECTO

01 00 000 001 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

 510000 EGRESOS EN PERSONAL

 510105 0100 001 Remuneraciones Unificadas 193,968.00 84,673.00 278,641.00 0.00 278,641.00 278,641.00 278,641.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 510106 0100 001 Salarios Unificados 76,695.00 -0.60 76,694.40 0.00 76,694.40 76,694.40 76,694.40 0.00 0.00 0.00 100.00

 510203 0100 001 Decimo Tercer Sueldo 36,845.00 -3,594.85 33,250.15 0.00 33,250.15 33,250.15 33,250.15 0.00 0.00 0.00 100.00

 510204 0100 001 Decimo Cuarto Sueldo 15,054.00 -1,220.93 13,833.07 0.00 13,833.07 13,833.07 13,833.07 0.00 0.00 0.00 100.00

 510306 0100 001 Alimentacion 12,584.00 -760.00 11,824.00 0.00 11,824.00 11,824.00 11,824.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 510509 0100 001 Horas Extraordinarias y 
Suplementarias

2,741.00 618.31 3,359.31 0.00 3,359.31 3,359.31 3,359.31 0.00 0.00 0.00 100.00

 510510 0100 001 Servicios Personales por Contrato 118,751.00 -90,422.00 28,329.00 0.00 28,329.00 28,329.00 28,329.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 510513 0100 001 Encargos 10,404.00 1,573.46 11,977.46 0.00 11,977.46 11,977.46 11,977.46 0.00 0.00 0.00 100.00

 510601 0100 001 Aporte Patronal 44,583.00 -4,078.12 40,504.88 0.00 40,504.88 40,504.88 40,504.88 0.00 0.00 0.00 100.00

 510602 0100 001 Fondo de Reserva 36,845.00 -3,607.75 33,237.25 0.00 33,237.25 33,237.25 33,237.25 0.00 0.00 0.00 100.00

 510707 0100 001 Compensacion por Vacaciones no 
Gozadas por Cesacion de Funciones

0.00 1,342.07 1,342.07 0.00 1,342.07 1,342.07 1,342.07 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  510000  EGRESOS EN PERSONAL 0.00548,470.00 -15,477.41 532,992.59 0.00 532,992.59 532,992.59 532,992.59 0.00 0.00 100.00
 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

 530101 0103 001 Agua Potable 464.00 304.61 768.61 0.00 768.61 768.61 768.61 0.00 0.00 0.00 100.00

 530104 0103 001 Energia Electrica 4,392.00 626.46 5,018.46 0.00 5,018.46 4,983.80 4,983.80 0.00 34.66 0.00 99.31

 530105 0103 001 Telecomunicaciones 527.00 -39.72 487.28 0.00 487.28 487.28 487.28 0.00 0.00 0.00 100.00

 530204 0103 001 Edicion - Impresion - Reproduccion -
Publicaciones - Suscripciones - 
Fotocopiado - Traduccion - 
Empastado - Enmarcacion - 
Serigrafia - Fotografia - 
Carnetizacion - Filmacion e 
Imagenes Satelitales

617.00 284.32 901.32 0.00 901.32 901.32 901.32 0.00 0.00 0.00 100.00

 530301 0103 001 Pasajes al Interior 513.00 339.27 852.27 0.00 852.27 852.27 852.27 0.00 0.00 0.00 100.00

 530303 0103 001 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

6,250.00 789.76 7,039.76 0.00 7,039.76 7,039.76 7,016.26 0.00 0.00 23.50 100.00

 530402 0103 001 Edificios- Locales- Residencias y 
Cableado Estructurado (Instalacion - 
Mantenimiento y Reparacion)

2,871.00 -27.60 2,843.40 0.00 2,843.40 2,843.40 2,843.40 0.00 0.00 0.00 100.00

 530404 0103 001 Maquinarias y Equipos (Instalacion- 
Mantenimiento y Reparacion)

0.00 285.60 285.60 0.00 285.60 285.60 285.60 0.00 0.00 0.00 100.00

 530405 0103 001 Vehiculos (Servicio para 
Mantenimiento y Reparacion)

9,788.00 1,419.64 11,207.64 0.00 11,207.64 11,207.63 11,207.63 0.00 0.01 0.00 100.00

 530702 0103 001 Arrendamiento y Licencias de Uso 
de Paquetes Informaticos

122.00 12.40 134.40 0.00 134.40 134.40 134.40 0.00 0.00 0.00 100.00

 530704 0103 001 Mantenimiento y Reparacion de 
Equipos y Sistemas Informaticos

609.00 79.80 688.80 0.00 688.80 688.80 688.80 0.00 0.00 0.00 100.00

 530802 0103 001 Vestuario- Lenceria- Prendas de 
Proteccion- y- Accesorios para 
Uniformes del personal de 
proteccion vigilancia y seguridad

0.00 1,706.94 1,706.94 0.00 1,706.94 1,706.94 1,706.94 0.00 0.00 0.00 100.00

 530803 0103 001 Combustibles y Lubricantes 8,432.00 -265.97 8,166.03 0.00 8,132.52 8,132.52 8,117.52 33.51 33.51 15.00 99.59

 530804 0103 001 Materiales de Oficina 3,222.00 -1,299.00 1,923.00 0.00 1,923.00 1,923.00 1,923.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 530805 0103 001 Materiales de Aseo 792.00 -252.46 539.54 0.00 539.54 539.54 539.54 0.00 0.00 0.00 100.00
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 530811 0103 001 Insumos Materiales y Suministros 
para Construccion Electricidad 
Plomeria Carpinteria Senalizacion 
Vial Navegacion Contra Incendios y 
placas

309.00 -0.01 308.99 0.00 308.99 308.99 308.99 0.00 0.00 0.00 100.00

 530813 0103 001 Repuestos y Accesorios 195.00 -195.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530814 0103 001 Suministros para Actividades 
Agropecuarias- Pesca y Caza

1,322.00 -1,322.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530819 0103 001 Accesorios e Insumos Quimicos y 
Organicos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530829 0103 001 Insumos Materiales Suministros y 
bienes para Investigacion

648.00 -648.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 531403 0103 001 Mobiliario 270.00 -270.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 531407 0103 001 Equipos- Sistemas y Paquetes 
Informaticos

0.00 221.54 221.54 0.00 221.54 221.54 221.54 0.00 0.00 0.00 100.00

 531411 0103 001 Partes y Repuestos 0.00 275.52 275.52 0.00 275.52 275.52 275.52 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 33.5141,343.00 2,026.10 43,369.10 0.00 43,335.59 43,300.92 43,262.42 68.18 38.50 99.84
 570000 OTROS EGRESOS CORRIENTES

 570102 0103 001 Tasas Generales- Impuestos- 
Contribuciones- Permisos- Licencias 
y Patentes

3,436.00 254.14 3,690.14 0.00 3,689.35 3,689.35 3,677.35 0.79 0.79 12.00 99.98

 570203 0103 001 Comisiones Bancarias 0.00 39.60 39.60 0.00 39.60 39.60 39.60 0.00 0.00 0.00 100.00

 570206 0103 001 Costas Judiciales Tramites 
Notariales Legalizacion de 
Documentos y Arreglos 
Extrajudiciales

0.00 146.88 146.88 0.00 146.88 146.88 146.88 0.00 0.00 0.00 100.00

 570216 0103 001 Obligaciones con el IESS por 
Responsabilidad Patronal

0.00 563.67 563.67 0.00 563.67 563.67 563.67 0.00 0.00 0.00 100.00

 570218 0103 001 Intereses por Mora Patronal al IESS 0.00 10.00 10.00 0.00 10.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  570000  OTROS EGRESOS CORRIENTES 0.793,436.00 1,014.29 4,450.29 0.00 4,449.50 4,449.50 4,437.50 0.79 12.00 99.98
 990000 OTROS PASIVOS

 990101 0103 001 Obligaciones de Ejercicios 
Anteriores por Egresos de Personal

0.00 1,397.35 1,397.35 0.00 1,384.02 1,384.02 1,384.02 13.33 13.33 0.00 99.05

TOTAL  990000  OTROS PASIVOS 13.330.00 1,397.35 1,397.35 0.00 1,384.02 1,384.02 1,384.02 13.33 0.00 99.05
TOTAL 01 00 000 001  FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL -11,039.67593,249.00 582,209.33 0.00 582,161.70 582,127.03 582,076.53 47.63 82.30 50.50 99.99

TOTAL 01 00 000  SIN PROYECTO 593,249.00 0.00 99.9950.5082.3047.63582,076.53582,127.03582,161.70582,209.33-11,039.67

01 00 001 PROGRAMA DE REFORMA INSTITUCIONAL DE LA GESTION PUBLICA

01 00 001 001 TALENTO HUMANO

 710000 EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION

 710706 0100 001 Beneficio por Jubilacion 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 710706 0100 202 Beneficio por Jubilacion 0.00 148,090.00 148,090.00 0.00 148,090.00 148,090.00 148,090.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 710706 0100 301 Beneficio por Jubilacion 0.00 47,200.00 47,200.00 0.00 47,200.00 47,200.00 47,200.00 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  710000  EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION 0.000.00 195,290.00 195,290.00 0.00 195,290.00 195,290.00 195,290.00 0.00 0.00 100.00
TOTAL 01 00 001 001  TALENTO HUMANO 195,290.000.00 195,290.00 0.00 195,290.00 195,290.00 195,290.00 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 01 00 001  PROGRAMA DE REFORMA INSTITUCIONAL DE 
LA GESTION PUBLICA

0.00 0.00 100.000.000.000.00195,290.00195,290.00195,290.00195,290.00195,290.00

TOTAL  01  ADMINISTRACION CENTRAL 777,451.70593,249.00 184,250.33 777,499.33 0.00 777,417.03 777,366.53 47.63 82.30 50.50 99.99

[ PRODUCCION ]
 Ejecución de Gastos - Reportes - Información Agregada 

 Ejecucion del Presupuesto (Grupos Dinamicos)
Expresado en Dólares

.
13:32.56HORA       :

REPORTE :

FECHA     :

PAGINA   :

03/08/2020

2 3DE

R00804768.rdlc

2,019EJERCICIO:

SALDO POR
 PAGAR

SALDO POR 
DEVENGAR

SALDO POR
COMPROMETER

PAGADODEVENGADOCOMPROMETIDOVIGENTEMODIFICADOASIGNADODESCRIPCION PRE 
COMPROMISO

DEL MES DE ENERO AL MES DE DICIEMBRE

 - Programa - Proyecto - Actividad - Grupo Gasto - Item - GEO - FTE - 

%
EJEC



INVESTIGACION DESARROLLO  INNOVACION Y O TRANSFERENCIA TECNOLOGICA86

86 00 003 PRODUCCION DE SEMILLA CATEGORIA CERTIFICADA PARA EL PROYECTO NACIONAL DE SEMILLAS DE AGROCADENAS ESTRATEGICAS D

86 00 003 001 INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO

 840000 EGRESOS DE CAPITAL

 840104 0103 202 Maquinarias y Equipos 0.00 15,469.99 15,469.99 0.00 15,469.99 15,469.99 15,469.99 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  840000  EGRESOS DE CAPITAL 0.000.00 15,469.99 15,469.99 0.00 15,469.99 15,469.99 15,469.99 0.00 0.00 100.00
TOTAL 86 00 003 001  INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 15,469.990.00 15,469.99 0.00 15,469.99 15,469.99 15,469.99 0.00 0.00 0.00 100.00

86 00 003 002 PRODUCCION DE SEMILLA

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 730404 0103 001 Maquinarias y Equipos (Instalacion-
Mantenimiento y Reparacion)

0.00 456.17 456.17 0.00 456.17 456.17 456.17 0.00 0.00 0.00 100.00

 730404 0103 202 Maquinarias y Equipos (Instalacion-
Mantenimiento y Reparacion)

0.00 3,801.43 3,801.43 0.00 3,801.43 3,801.43 3,801.43 0.00 0.00 0.00 100.00

 730802 0103 001 Vestuario-Lenceria-Prendas de 
Proteccion y Accesorios para 
Uniformes del personal de 
proteccion vigilancia y seguridad

0.00 64.30 64.30 0.00 64.30 64.30 64.30 0.00 0.00 0.00 100.00

 730802 0103 202 Vestuario-Lenceria-Prendas de 
Proteccion y Accesorios para 
Uniformes del personal de 
proteccion vigilancia y seguridad

0.00 535.85 535.85 0.00 535.85 535.85 535.85 0.00 0.00 0.00 100.00

 730813 0103 001 Repuestos y Accesorios 0.00 286.88 286.88 0.00 286.88 286.88 286.88 0.00 0.00 0.00 100.00

 730813 0103 202 Repuestos y Accesorios 0.00 2,390.70 2,390.70 0.00 2,390.70 2,390.70 2,390.70 0.00 0.00 0.00 100.00

 730814 0103 001 Suministros para Actividades 
Agropecuarias-Pesca y Caza

0.00 99.00 99.00 0.00 99.00 99.00 99.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 730814 0103 202 Suministros para Actividades 
Agropecuarias-Pesca y Caza

0.00 825.00 825.00 0.00 825.00 825.00 825.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 730819 0103 202 Accesorios e Insumos Quimicos y 
Organicos

0.00 4,998.87 4,998.87 0.00 4,998.87 4,998.87 4,998.87 0.00 0.00 0.00 100.00

 730829 0103 001 Insumos - Materiales - Suministros y 
Bienes para Investigacion

0.00 15.60 15.60 0.00 15.60 15.60 15.60 0.00 0.00 0.00 100.00

 730829 0103 202 Insumos - Materiales - Suministros y 
Bienes para Investigacion

0.00 130.00 130.00 0.00 130.00 130.00 130.00 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 0.000.00 13,603.80 13,603.80 0.00 13,603.80 13,603.80 13,603.80 0.00 0.00 100.00
 840000 EGRESOS DE CAPITAL

 840104 0103 001 Maquinarias y Equipos 0.00 104.16 104.16 0.00 104.16 104.16 104.16 0.00 0.00 0.00 100.00

 840104 0103 202 Maquinarias y Equipos 0.00 867.99 867.99 0.00 867.99 867.99 867.99 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  840000  EGRESOS DE CAPITAL 0.000.00 972.15 972.15 0.00 972.15 972.15 972.15 0.00 0.00 100.00
TOTAL 86 00 003 002  PRODUCCION DE SEMILLA 14,575.950.00 14,575.95 0.00 14,575.95 14,575.95 14,575.95 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 86 00 003  PRODUCCION DE SEMILLA CATEGORIA 
CERTIFICADA PARA EL PROYECTO NACIONAL DE 
SEMILLAS DE AGROCADENAS ESTRATEGICAS D

0.00 0.00 100.000.000.000.0030,045.9430,045.9430,045.9430,045.9430,045.94

TOTAL  86  INVESTIGACION DESARROLLO  INNOVACION Y O 
TRANSFERENCIA TECNOLOGICA 30,045.940.00 30,045.94 30,045.94 0.00 30,045.94 30,045.94 0.00 0.00 0.00 100.00
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